ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

DECRETO N.º 461, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

Homologa  classificação  preliminar  do
Edital  De  Chamamento  Público  01/2025
Cultura  -  SMEC  -  Seleção  De  Agentes
Culturais Para Compor As Feiras Culturais
De Garopaba Edição 2025/2026.

JUNIOR DE ABREU BENTO, Prefeito Municipal de Garopaba, no uso de

suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais

legislações vigentes, TORNA PÚBLICO o que segue:

Art.  1º. Fica HOMOLOGADO,  o Resultado Preliminar da Classificação do EDITAL

DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  01/2025  CULTURA  -  SMEC para  a  seleção  de

Artesãos com propostas de produtos culturais para preenchimento das vagas da

Feira  Cultural  de  Garopaba  –  Temporada  2025/2026,  conforme relação  de

candidatos  classificados  e  não  classificados  constante  no  Anexo  Único  deste

instrumento.

Art. 2º.  Os recursos contra o resultado preliminar  podem ser interpostos

presencialmente  na  Secretaria  de  Educação  e  Cultura,  conforme  o  EDITAL DE

CHAMAMENTO  PÚBLICO  01/2025  CULTURA  -  SMEC nos  02,  03  e  04  de

dezembro de 2025.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Garopaba, 01 de dezembro de 2025.

JUNIOR DE ABREU BENTO
Prefeito Municipal

Praça Gov. Ivo Silveira, 296 - Centro - Garopaba/SC - CEP 88.495-000 Fone (048) 3254-8100
https://  garopaba.atende.net       CNPJ 82.836.057/0001-90

https://garopaba.atende.net/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

FERNANDA ALVES CANDIDO
Secretária de Administração

Publicado o presente decreto no DOM/SC em 01/12/2025,de acordo com a Lei Municipal
nº 2.446 de 26/08/2022.

Praça Gov. Ivo Silveira, 296 - Centro - Garopaba/SC - CEP 88.495-000 Fone (048) 3254-8100
https://  garopaba.atende.net       CNPJ 82.836.057/0001-90

https://garopaba.atende.net/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

ANEXO ÚNICO

ARTESÃO DEFERIDO LOCAL DE
EXPOSIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO PRODUTO

01 ROSA BATISTA VIEIRA CENRO HISTÓRICO COSTURA CRIATIVA
02 ESTEBAN MARTIN CLAUS ORLA VELAS
03 FEDERICO OSCAR MONZON ORLA INCENSOS
04 SERGIO KNOPP SZLACHMAN CENTRO HISTÓRICO DECORAÇÃO EM MADEIRA
05 CASSIA ARAUJO ROZETTE CENTRO HISTÓRICO ROUPAS E ACESSÓRIOS EM

CROCHÊ
06 MARILEI GONÇALVES CENTRO HISTÓRICO LAÇOS
07 ROSELANE APARECIDA FERREIRA ORLA AZULEJO

DECORAÇÃO/MACRAMÊ
08 JOSÉ LUIZ MEDEIROS MATOS ORLA TELAS C/ PINTURA  EM TINTA

ACRILICA
09 ISABEL CRISTINA SANTOS ORLA PLACAS DE JARDIM
10 JOSEUCLIDES DA SILVEIRA ORLA CROCHÊ
11 ALESSANDRO CONCEIÇÃO DA

ROSA
ORLA ULTILITARIOS E DECORATIVOS

MADEIRA
12 CARLA REGINA DO ESPIRITO

SANTO
ORLA BIJUTERIA EM MACRAMÊ

13 VANDIRA GONDRAN ROIER ORLA CROCHÊ
14 MARINÊS CAGAROTTODA SILVA CENTRO HISTÓRICO ULTILITÁRIO EM BARRO E

CERÂMICA
15 ROSELY DA SILVA BECKER SOTH ORLA CESTARIA DE CORDÃO DE

ALGODÃO
16 LUCIANE MACHADO DOS SANTOS CENTRO HISTÓRICO VELAS
17 ANDRÉ WILLIAN BUCHETTE ORLA ACESSÓRIO DE METAL E

MACRAMÊ
18 MARIA AUGUSTINA GORELLA

CUITINO
ORLA ACESSÓRIO DE METAL E

MACRAMÊ
19 RICARDO LORANO PINTO E

MENDONÇA
ORLA SERIGRAFIA E TINGIMENTO

20 MARIA GORET DA SILVA SANTOS CENTRO HISTÓRICO CROCHÊ
21 EDSON MACHADO DE LIMA ORLA CUTELARIA
22 LISIANE ENTRUDO PINTO ORLA PINTURA EM TECIDO
23 MARIA FREITAS QUERINO ORLA MACRAMÊ/ TATTOO HENA/

ART. VIDRO
24 MARCELO BECKENKAMP

DOMINGUES
ORLA INCENSOS E TEMPEROS

24 CARLOS EDUARDO DE ABREU CENTRO HISTÓRICO GARRAFA COM BARQUINHO
26 IZALTINOGONÇALVES MORALES ORLA PIPAS
27 DANIEL HENRIQUE MOTA ORLA PLACAS DE MADEIRA

ENTALHADA
28 LUANA CRISTINA FEIX ORLA ACESSÓRIO DE METAL E

MACRAMÊ
29 MICHELLE OLIVEIRA GONZALEZ ORLA ACESSÓRIO PRATA E METAL/

Praça Gov. Ivo Silveira, 296 - Centro - Garopaba/SC - CEP 88.495-000 Fone (048) 3254-8100
https://  garopaba.atende.net       CNPJ 82.836.057/0001-90

https://garopaba.atende.net/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

MACRAMÊ
30 MARCIA ROSIANE ABREU

FERNANDES
CENTRO HISTÓRICO MACRAMÊ, COSTURA CRIATIVA

31 VANESSA NOLIBOS RIVAROL CENTRO HISTÓRICO CROCHÊ
32 MARIANA BITTENCOURT ORLA SABOARIA
33 JUSSARA DA ROSA ORLA CROCHÊ
34 TANIA SILVÉRIO LOPES AMARAL CENTRO HISTÓRICO MACRAMÊ
35 MARIA ELISA ROSA DE LIMA

NUNES
ORLA CROCHÊ

36 PAULA FRAPICCINI FERREIRA CENTRO HISTÓRICO SABOARIA
37 ADRIANA ALCANTRA MOTTA CENTRO HISTÓRICO MACRAMÊ
38 MARCIO FABIANO BELLINI

BORSOI
ORLA FOTOS E MACRAMÊ

39 NARA RÚBIA DA SILVA RESENDE ORLA DECORAÇÃO EM CERÂMICA
CASEIRA

40 CYNTHIAVILALBA CANIZA ORLA ACESSÓRIOS COM FIOS
41 EUGENIA MARIA BONFADINI ORLA ACESSÓRIOS COM FIOS
42 THAIS MAFFIOLETI BECKER ORLA CERÂMICA
43 CLAIR MACHADO GONSIOROKI CENTRO HISTÓRICO ACESSÓRIOS C/ ELEMENTOS

NATURAIS
44 EDSON RODRIGUES FERRAZ ORLA ARTESANATO EM MADEIRA
45 ALEX VALADARES COSTA FREIRE ORLA ACESSÓRIO DE METAL E

MACRAMÊ
46 CARLOS ADELINO CARVALHO ORLA ACESSÓRIOS EM MADEIRA
47 FRANNCIELE VASCONCELOS

HOLOSBAC
ORLA ACESSÓRIO DE METAL E

MACRAMÊ
48 CARLOS FERNANDO KOETZ

FLESCH
ORLA DECORAÇÃO EM MADEIRA

49 LUIS CARLOS DARORA CENTRO HISTÓRICO DECORAÇÃO EM ARGILA
50 GISLENE DE JESUS SOUZA

MALAQUIAS
ORLA CROCHÊ

51 EDUARDO ARIEL ROMERO CENTRO HISTÓRICO MEL
52 HENRIQUE PERONI ORLA TELAS C/ PINTURA  EM TINTA

ACRILICA
53 MARLI TEREZINHA GONÇALVES ORLA BOLSAS EM TECIDO
54 INDIARA DE LISBOA SELLIACH ORLA MANDALAS
55 RUTH SOARES DE PAULA CENTRO HISTÓRICO CERÂMICA
56 MÁCIO ROGÉRIO SOARES MATIVI CENTRO HISÓRICO DECORAÇÃO EM MADEIRA
57 CLARISSA FERREIRA PILLON ORLA CERÂMICA
58 TALIA SCOTÁ SALVATORI ORLA CROCHÊ
59 CAROLINA SOUZA MACIOTT ORLA FELTRO/LIVRO
60 ADELE MARIA VIEIRA DE CESARO ORLA SABOARIA E CROCHÊ
61 PITAGORAS FERREIRA DUTRA ORLA CARICATURA
62 MAYRA NUNES DUTRA ORLA CROCHÊ
63 BARBARA REIS SILVA DE OLIVEIRA ORLA MACRAMÊ / COSTURA EM

COURO
64 PRISCILA CRISTINA SILVESTRE

SILVA
ORLA MACRAMÊ/

FILIGRAMA/TERERE
65 MARCIA ROSE MALTZ ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA
66 FABIO JUNIOR RECALCATTI ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA

Praça Gov. Ivo Silveira, 296 - Centro - Garopaba/SC - CEP 88.495-000 Fone (048) 3254-8100
https://  garopaba.atende.net       CNPJ 82.836.057/0001-90

https://garopaba.atende.net/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

67 MICHELE RIBEIRO DA COSTA
SALAZAR

ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA

68 RODRIGO DE ARAUJO ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA
69 TAIENE DIAS SILVEIRA ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA
70 ANA PAULA DA COSTA ORLA PRODUTOS DE CULINÁRIA
71 CECILIA ISABEL CANNA GÓMEZ ORLA LUMINÁRIAS EM CROCHE COM

PALHA
72 DÉBORA M.O.GUIMARÃES ORLA DECORAÇÃO COM CONCHAS
73 LUCIANO MALLMANN ZAGONEL CENTRO HISTÓRICO CERÂMICA
74 ODETE MARIA DE MOURA VIEIRA CENTRO HISTÓRICO COSTURA CRIATIVA
75 JOSÉ LUIZ CARDOSO DE SENA ORLA FOTOS DE GAROPABA E IMÃS
76 SANDRA MARIA BERTE ORLA SABOARIAS E ARTESANATO C/

PEDRAS
77 MARYURI MERCEDES MATA

LEMUS
CENTRO HISTÓRICO CHINELO EM CROCHE

78 MARTA SUSANA ANTES ORLA ARTESANATO COM
RECICLADOS

79 EDUARDA HERBSTRITH ORLA CROCHÊ
80 OSNALDO AIRTON LEITE DE

OLIVEIRA
ORLA ESCULTURA EM FERRO

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Praça Gov. Ivo Silveira, 296 - Centro - Garopaba/SC - CEP 88.495-000 Fone (048) 3254-8100
https://  garopaba.atende.net       CNPJ 82.836.057/0001-90

https://garopaba.atende.net/

	Homologa classificação preliminar do Edital De Chamamento Público 01/2025 Cultura - SMEC - Seleção De Agentes Culturais Para Compor As Feiras Culturais De Garopaba Edição 2025/2026.
	Art. 1º. Fica HOMOLOGADO, o Resultado Preliminar da Classificação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025 CULTURA - SMEC para a seleção de Artesãos com propostas de produtos culturais para preenchimento das vagas da Feira Cultural de Garopaba – Temporada 2025/2026, conforme relação de candidatos classificados e não classificados constante no Anexo Único deste instrumento.